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درمکتب امام

امیدتان به خدا باشد نه غیر او
همه ملت ما؛ چه دولتي هاي شان و چه غير دولتي ها، چه نظامي ها و چه غير 

نظامي ها، همه ملت ما اميدشــان را به خداى تبارك و تعالى كه منبع قدرت است 

و منبع نور اســت، اميد خودشــان را به او ببندند و هيچ توطئه اى را از آن نترسند. 

كسى كه پشــتيبان او خداســت از اين توطئه هايى كه هى شايعه اندازى مى كنند، 

كه توطئه است و- نمى دانم- كجا توطئه است، كجا چه است، از اينها نبايد بترسند.
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دو شنبه اول بهمن 1۳۹۷
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

آمریکایعهدشکن،اروپایوقتکش!
بزککنندگانبعداز3سالبهحرفمنتقدانرسیدند

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشی به عهدشکنی آمریکا و سودمحوری و وقت کشی اروپا پرداخت.

در بخشــی از این گزارش آمده است: »هر اندازه آمریکایی ها عهدشکن و بی منطق هستند و خلاف قوانین و مقررات 
بین المللی عمل می کنند، اروپایی ها نیز درصددند که از هر راهی که شده فقط منافع خود را کسب کنند. حال زمانی این 
منافع در کنار آمریکا با قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل به دست می آمد و اکنون با قطعنامه2231 این شورا، 

اما این بار اروپا در مقابل آمریکا.«
روزنامه آرمان در ادامه گزارش خود تاکید کرده اســت: »البته این همه ماجرا نیســت؛ چرا که آمریکا سایه ای بر سر 
اروپایی ها انداخته که آنها با وجود اینکه قراربود سازوکار مالی خود را برای دور زدن تحریم های آمریکا 14آبان اجرا کنند با 
گذشت 3 ماه هنوز امروز و فردا می کنند. اخیرا نیز که دیداری میان مقامات وزارت امورخارجه با برخی نمایندگان کشورهای 
اروپایی صورت گرفته آنها به جای عذرخواهی از برخی تحرکات ایران در منطقه و جنجال بر ســر دســتگیری برخی افراد 

ایرانی در اروپا ابراز نگرانی کرده اند«.
در این گزارش همچنین آمده است: »زمانی که ایالات متحده آمریکا حاضر به تداوم برجام نشد و در 18اردیبهشت سال 
جاری رسما از برجام خارج شد، اروپایی ها درصدد حمایت از ایران و ادامه برجام برآمده و قول دادند که به شرط پایبندی 
ایران به این توافق سازوکاری را فراهم خواهند نمود که ایران نیز از ثمرات برجام بهره مند شود، لذا مقامات ایرانی در همان 
مقطع اعلام کردند که تا 2هفته به اروپایی ها فرصت خواهند داد تا برنامه های خود برای ادامه برجام را ارائه کنند. از همین 
رو بود که اروپایی ها طی جلســاتی با تیم مذاکره کننده ایرانی آنها را مجاب کردند تا ســازوکار مالی جدیدی تحت عنوان 
»SPV« که تجارت ایران با اروپا را آســان تر کرده و فروش نفت ایران را بیش از گذشــته تضمین می کند راه اندازی کنند. 
ایران همچنان پایبند به تعهدات خود ماند و زمان اجرای دقیق این سازوکار نیز از روز 14آبان درست مصادف با تحریم های 
ثانویه آمریکا اعلام شد. زمان گذشت و آمریکا نیز دور دوم تحریم های خود را به اجرا در آورد، اما سازوکار مالی اروپایی ها 
همچنان اجرایی نشد و بهانه هایی از جنس عدم جمع بندی، مشخص نبودن کشور میزبان و نحوه چگونگی عملکرد این 
سازوکار اجرای آن را به تعویق انداخت. هرچند موگرینی هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهار نظراتی در 
مقاطع مختلف از اجرایی شدن »SPV« در آینده ای نزدیک سخن گفته، اما با گذشت حدود 3ماه از موعد اجرایی شدن 

آن گویا هنوز آینده نزدیک مدنظر اروپایی ها فرا نرسیده است«.
آمریکای عهدشکن و اروپای وقت کُش، خلاصه ای از گزارش روزنامه زنجیره ای آرمان است، همان حرفی که منتقدین 
از 5 سال و نیم پیش که مذاکرات منتهی به برجام آغاز شده و سه سال از اجرای تعهدات ایران و عهدشکنی طرف غربی 
می گذرد مطرح می شــد، زنجیره ای ها امروز به حرف منتقدین رســیده اند، منتقدینی که امروز نیز از سوی حامیان دولت 

دلواپس خوانده می شوند!
وزیرمستعفیوکلاسبرجامشناسی!

»عباس آخوندی« وزیر ســابق راه و شهرسازی که افتخارش خانه نساختن و کارنکردن بود، در یادداشتی در روزنامه 
دنیای اقتصاد نوشت: »از نظر من برجام یک موافقت نامه امنیتی بود و اساساً موافقت نامه اقتصادی نبود. اهمیت برجام نیز 
در همین ماهیت امنیتی آن نهفته است که هنوز هم از آثار وجودی آن سود می بریم. آنچه می توانست از برجام یک فرصت 
اقتصادی برای ایران ایجاد کند الحاق به FATF بود نه خود برجام. FATF مجموعه ای از قوانین و موافقت نامه های مالی 
است که امکان مبادله مالی و فرصت دستیابی ایران به بازارهای بین المللی را فراهم می کند. ولی تصویری که در رسانه از آن 
ساخته شد کاملاً ضد این ایده است. رسانه این گونه می نمایاند که برجام یک موافقت نامه اقتصادی است و درخواست الحاق 
به FATF و سایر خواسته های مرتبط، زیاده خواهی غربی هاست. بنابراین، اکنون که برجام سود تجاری ندارد، توقف در آنچه 
ضرورتی دارد؟ آشکارا این قلب واقعیت و یک مغلطه بزرگ است که شوربختانه به آن با شدت هرچه تمام تر دمیده می شود«.

گویا توهین به شعور مردم به یک کارویژه برای حامیان برجام و FATF تبدیل شده است.
دولتمردان و رسانه های زنجیره ای در سالهای گذشته علاوه بر تاکید بر لغو یکباره تحریم ها در روز اجرای برجام- دی 
94- تمامی امور کشور از تورم و رکود و بیکاری گرفته تا ازدواج جوانان و آب خوردن مردم را به برجام گره زده و مدعی بودند 
که با فتح الفتوح برجام، همه مشکلات کشور حل می شود!حالا که تشت رسوایی برجام از بام افتاده، این جماعت نعل وارونه زده 
و منکر اهداف اقتصادی برجام شده اند. چندی پیش ظریف تاکید کرد که نه بنده و نه آقای رئیس جمهور تضمین نمی دهیم 
که با FATF مشکلات کشور حل شود؛ حالا آخوندی مدعی شده است که با FATF به اهداف اقتصادی برجام می رسیم!
گویا وزیر مستعفی، علاوه بر لزوم حضور در کلاس توجیهی درخصوص وظایف وزارت راه و شهرسازی- از جمله تولید 

مسکن- نیاز به کلاس برجام شناسی و FATF شناسی نیز دارد.
فرجامنظامسرمایهداریفرانسهبرایدولتعبرتشود!

نجفقلی حبیبی فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت و گویی با روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد با اذعان به غلط بودن سیاست های 
اقتصادی دولت گفت: »فرجام نظام سرمایه داری فرانسه برای دولت عبرت شود«.

وی با بیان این جمله گفته اســت: »روش های دولت در حوزه اقتصادی مایوس کننده اســت، تزریق بسته حمایتی به 
بخش هایی از جامعه یک مسکن کوتاه مدت است و هیچ دردی را دوا نمی کند، اصل 45 قانون اساسی به تامین نیازهای 
مسکن، خوراک و به ویژه کار و فراهم کردن امکانات شغلی برای همه اقشار جامعه اشاره دارد. اگر شرایط فعالیت و کار برای 
همه بخش های جامعه فراهم باشد در این صورت دیگر نیازی به راهکارهای کوتاه مدت نیست. به همین دلیل دولت باید 

در سیاستگذاری های اقتصادی خود تجدید نظر کند و عدالت اجتماعی را در دستور کار خود قرار دهد«.
دولتبهاحزابحامیخودبودجهبیشتریدادهاست

روزنامه اصلاح طلب قانون در مطلبی با عنوان »بودجـه اي براي چشم پوشي!« با اشاره به اعتراض نمایندگان از اختصاص 
سهم بیشتر از خزانه به احزاب حامي دولت نوشت: »بعد از آنکه در دولت روحاني در ظاهر میداني به احزاب براي فعالیت 
داده  شد، عده اي به دنبال آن هستند که بودجه هاي خود را نیز از بیت المال بگیرند و از این طریق به حیات خود ادامه دهند؛ 
موضوعي که انتقادها و پیشنهادهاي فراواني حول آن بیان شده است. معضلي که بیش از همه اعتراض ها به این بودجه گیري 
دیده و شــنیده  مي شــود، مربوط به مشکلات مالي کشور است و برخي معتقدند در این روزگاري که در بیشتر حوزه ها با 

مشکل روبه رو هستیم نباید از بودجه عمومي به احزابي که برخي از آن ها هویت مشخصي نیز ندارند کمک مادي شود.«
این روزنامه در ادامه به نقل از عضو کمیســیون قضائی مجلس نوشــت: »اگر دولت ها به تشکل های مردم نهاد و البته 
احزاب نوپا کمک مالی بدون نظر داشته باشند، می تواند به شکل گیری آن ها کمک کند اما اگر در ادامه این روند دریافت 
کمک به اجرای سیاست های خاص منجر شود، بهتر است که این اتفاق رخ ندهد. احزاب باید نمایانگر تنوع افکار و سیاست 
در جامعه باشند،: بنابراین درنظر گرفتن ردیف بودجه برای کمک به احزاب، منجر به وابستگی این حزب ها به دولت و اتخاذ 

مواضع دولتی از سوی آن ها می شود.«
مدیراندولتی،خودروسازانوگفتاردرمانی!

روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود در گزارشی با نام »سپری به نام مدیران دولتی« به موضوع حواشی اقدامات دو 
خودروساز بزرگ کشور پرداخته است.

در این گزارش آمده: »وزیر صنعت، معدن و تجارت خودروســازان بزرگ کشــور را فراخوانده و به آنها برای عمل به 
تعهداتشان اولتیماتوم داده است. اولتیماتومی که به گفته برخی کارشناسان تنها حفظ ظواهر امر است و چندان جدی تلقی 

نمی شود اما امید مشتریان این خودروسازان را برای احقاق حقوقشان زنده کرده است.«
این روش همان موضوعی است که بارها در کیهان با عنوان »گفتار درمانی« به آن انتقاد شده است. این روش از همان 
نگاهی برمی خیزد که به مردم در آســتانه انتخابات به چشــم برگه رای نگاه می کند و همچنین با وجود آنکه می داند چه 
چیزی منافع کشور و فرهنگ ایرانی را تهدید می کند اما در رسانه هایش براساس تعهد کاری به آگاه سازی مردم نمی پردازد 

بلکه از آن پلی برای پیروزی در انتخابات و کوبیدن رقیب استفاده می کند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده: »منتقدانی که برخورد وزارت صمت با خودروسازان را فاقد جدیت لازم می دانند به 
منافع مشترک مدیران این وزارتخانه و خودروسازان اشاره می کنند. این منتقدان اعتقاد دارند خودروسازان با جذب مدیران 
کلیدی وزارتخانه در سطوح مختلف مدیریتی خود منافع مشترکی ایجاد می کنند...«این موضوع گویای عدم نظارت جدی 
سازمان نظارتی دولت بر عملکرد این خودروسازان و همچنین ضعف نظارت پیگیرانه دولت را حکایت می کند. متاسفانه این 
عدم نظارت در بازار هم دیده می شود چنانکه دولت نظارت اثرگذاری بر قیمت ها و تعیین قیمت ها توسط تولیدکنندگان و 
واردکنندگان ندارد. حدود دوهفته قبل حجت الاسلام پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس در نطق میان دستور خود 
گفت: »متأسفانه رفتار دولت نشان می دهد که نمی خواهد بر بازار و رساندن کالاهای مورد نیاز مردم حتی نظارت داشته 
باشد، شاید این سهل انگاری بخشی از پروژه عصبانی کردن مردم برای زمینه سازی برجام 2و3 باشد اما بدانید مردم اگرچه از 
ضعف عملکرد دولت به شدت ناراحت هستند اما تا پای جان برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایستادگی خواهند کرد.«

شرکتهایاروپاییبهصراحتگفتندSPVکارنخواهدکرد
روزنامه سازندگی دیروز در گزارشی نوشت: »ایران و اروپا تلاش داشتند با ایجاد یک ساز و کار مالی جداگانه موسوم 
به SPV فعالیت شرکت های تجاری خود را به صورت عادی دنبال کنند اما این سیستم هنوز به سرانجام نرسیده.« ارگان 
حزب کارگزاران در این زمینه به نقل از یک عضو اتاق تهران نوشت: »در سفرهایی که به اروپا داشتم، شرکت های اروپایی 
به صراحت اعلام کرد ه اند که سیستم SPV کار نخواهد کرد و متاسفانه هیچ چشم انداز روشنی برای آن متصور نیستند.«

دولتتمایلیبهخروجبازارازرکودندارد
این روزنامه در مطلب دیگری نوشت: »اقدامات و تصمیمات دولتی به روشنی نشان می دهد دولتی ها تمایلی به خروج 
بازار از رکود ندارند و برایشان اهمیتی ندارد چه بلایی بر سر مصرف کنندگان و فعالین اقتصادی آمده و در ادامه این روند 
خواهد آمد؛ همین  که بانک ها را با خالی کردن جیب مردم سرپا نگه دارند و محصولات صنایعی مانند ایران خودرو را- حتی 
به مثابه ارابه مرگ و به قیمت چند ده برابری- به دست مصرف کننده برسانند و این صنایع را از ورطه ورشکستگی نجات 

بدهند، برایشان کافی است!«
روشجدیدمالهکشی:باورنداری؟مترکن!

روزنامه ابتکار در شماره دیروز خود به مصاحبه ای با سیدرضا اکرمی پرداخته که در این مصاحبه به وضوح روشی که 
اخیرا برای سرپوش گذاشتن بر ضعف عملکردها دیده می شود. مصاحبه شونده گفته است: »امروز دنیا صحبت های ما را 
پذیرفته و جز رژیم صهیونیستی و آمریکا باقی کشورها حرف ما را قبول کرده اند بنابراین سیاست خارجی تا آنجا که در 

شرایط خاص تصمیم گیری کرده، درست عمل کرده است و اگر طرف مقابل بد عمل کرده، مشکل آنها است.«
اکثر حامیان دولت خود را پراگماتیست های عملگرا می خوانند! فرض را بر این بگیریم که گوینده این جملات خود به 
این ایسم قایل نیست. خب در این شرایط خوب است که به ایشان یادآور شویم که برای این گروه از حرف غربی ها نباید 
گفت بلکه از عملکردشان باید گفته شود. اینکه تمام غرب و تک تک مردمانش صحبت های ما را بپذیرند، یعنی در حرف 
تایید کنند اما در عمل آن راه دیگر را بروند چه منفعتی برای ما دارد؟! دست کم اگر الان مذاکره نکرده بودیم هنوز امتیاز 

بزرگی در دست داشتیم و در عظیم ترین دستاورد علمی کشور بتن نریخته بودیم.
مصاحبه شونده مدعی شده است: »می گوییم می خواهیم با شما تعامل و داد و ستد داشته باشیم. در این شرایط برخی 
به تعهدات خود عمل می کنند و برخی مانند آمریکای جنایتکار در برخی موارد، در عمل صداقت خود را نشان نمی دهند 

و این مشکل متوجه آنها است«!
در همین مصاحبه به منتقدان حمله شده است، حال باید پرسید مگر سخن منتقدان از ابتدا چه بود؟ آنها می گفتند 
آمریکا به تعهداتش عمل نخواهد کرد. حالا باید این همه از زمان و دستاوردهای کشور را تلف می کردید تا به این نتیجه 
برسید؟ ضمنا خوب است او به اخبار مراجعه کند تا ببیند کدام یک از کشورهای غربی به تعهداتشان عمل کرده اند؟ هم 

اکنون همان کانال قطره چکانی اروپا هم در ابهام است و با وجود گذشت چند سال از برجام اجرا نشده است!  
اما در بخش دیگری این فرد گفته است: »اگر مذاکره نمی کردیم با شرایط بدتری مواجه بودیم«!

این روش که برای موارد مختلف مانند دیگر نامزدهای ریاست جمهوری هم از آن استفاده می کنند تاسف برانگیز است. 
طیف موســوم به اصلاح طلب که زمانی با ســاختن فیلم مردم را از رای دادن به رئیسی می ترساندند و می گفتند اگر به او 
رای دهید دلار هفت تا هشــت هزار تومان می شــود در شرایط کنونی از این در درآمدند که اگر او هم بود وضعیت همین 
بود! حالا ادعای اکرمی را چگونه می شود اثبات یا رد کرد؟ این مانند آن فردی است که گفت اینجا که من ایستاده ام مرکز 

زمین است باور نداری؟ متر کن!!

با اصرار اکثر نمایندگان بر نظر کمیسیون امنیت ملی

CFT برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص می رود

در ادبیات غربی ها، »دور زدن تحریم های ظالمانه« علیه ایران، تحت اتهامات 
»قاچاق« و »پولشــویی« شناخته می شود و ایران با پذیرش کنوانسیون پالرمو که 
روح و متن آن درباره »قاچاق« و »پولشویی« است، در واقع می پذیرد که برخلاف 
منافع ملی، برای مقابله با دور زدن تحریم های آمریکا، با کشورهای دیگر همکاری 

کند و تعهد می دهد که روند دور زدن تحریم های آمریکا را متوقف کند.
شــنبه هفته جاری صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام برای اولین بار وارد 
بررســی کنوانســیون مربوط به FATF یعنی پالرمو شد اما رای گیری درباره این 
کنوانسیون به هفته بعد موکول شده است. با بررسی این کنوانسیون متوجه می شویم 
که پیوستن به آن، آثاری برای »ایران تحریم شده« دارد که می تواند منجر به بدتر 

شدن معیشت مردم شود.
پالرمو جلوی دور زدن تحریم های ایران را می گیرد

تحریم یک واقعیت در فضای سیاسی و اقتصادی ایران است. تجربه برجام و عدم 
رفع تحریم ها نشان داد که تا سال های طولانی، کشورمان با تحریم دست و پنجه 
نرم خواهد کرد. بنابراین هر تصمیمی در کشور باید با توجه به این گرفته شود که 
»ایران تحریم است« و باید این ملاحظه در نظر گرفته شود که چگونه آسیب های 
تحریم به حداقل ممکن کاهش یابد و چگونه از تحریم برای رشد و پیشرفت کشور، 

فرصت ایجاد کنیم.
در فضایی که آمریکا حتی نفت ایران را تحریم کرده است که پول نفت، عمدتا 
کارکرد بشردوســتانه دارد )یعنی صرف واردات کالاهای مصرفی مردم می شود(، 
لاجرم ایران باید این تحریم ها را دور بزند. حتی اخیرا خبری از رویترز منتشر شد 
که شــرکت های بین المللی فعال در زمینه  تجارت غذا، صادرات غذا به ایران را در 
اثر فشــار تحریم های آمریکا متوقف کرده اند. بنابراین در چنین فضایی، قاعدتا هر 
تصمیمی باید بر مبنای عدم آسیب به »دور زدن تحریم« و »بی اثر کردن تحریم« 
صورت بگیرد. اما آنچه که روح و متن کنوانسیون پالرمو به همراه دارد، جلوی دور 

زدن و بی اثر کردن تحریم را خواهد گرفت.
از نظر ایران: دور زدن تحریم، از نظر آمریکا: قاچاق و پولشویی

آنچه که در ادبیات کشور تحریم شده ما، تحت عنوان »دور زدن تحریم« شناخته 
می شود، در ادبیات غربی ها و در ادبیات کنوانسیون پالرمو، تحت عناوینی همچون 
»قاچاق، پولشویی، فریب نظام مالی بین المللی و برهم زدن یکپارچگی نظام مالی 
جهان« شناخته می شود. آمریکا با همین اتهامات، افراد دور زننده تحریم را دستگیر 
می کند. دستگیری ایرانیان توسط آمریکا در دو برهه شدت زیادی داشت، دور اول 
در سال 91 شروع شد و اتباع ایرانی را در آمریکا و کشورهای دیگر دستگیر کردند 
و این کشور تقاضا کرد که دستگیرشدگان در کشورهای غیرآمریکایی استرداد شوند. 
دور جدید از دوران ترامپ شروع شده است و در آلمان، اسپانیا، استرالیا، بلغارستان، 

استونی و کشورهای دیگر، اتباع ایرانی را دستگیر کرده اند.
به عنوان مثال علی صدر هاشمی نژاد که با دور زدن تحریم ها، مبالغی را از طریق 
نظام مالی آمریکا برای ایران جابجا کرده بود، اســفند سال گذشته در ویرجینیای 
آمریکا دستگیر شده و به فریب آمریکا، کلاهبرداری و پولشویی متهم شده است. 
همچنین رضا اولنگیان که قصد داشت در استونی تحریم های آمریکا را دور بزند، 
در سال 91 تحت نظارت سازمان مبارزه با »قاچاق« آمریکا، دستگیر و در سال 92 

به آمریکا مسترد شد و پس از آن به 25 سال حبس محکوم گشت.
اواســط خردادماه پارسال، علیرضا جلالی، شهروند ایرانی در فرودگاه جان اف 
کندی نیویورک، به محض ورود از مالزی دستگیر شد. ده روز بعد، نگار قدسی  کنی، 
شهروند ایرانی مقیم استرالیا با درخواست آمریکایی ها و به دلیل دور زدن تحریم های 
آمریکا در استرالیا بازداشت شد تا به آمریکا تحویل داده شود. این اتفاق در حالی 
صورت گرفت که این خانم ایرانی در هنگام دستگیری باردار بود و ماه های پایانی 
بارداری خود را می گذراند و اخیرا هم اعلام شــده است که فقط یک بار در هفته، 
می تواند نوزاد خود را ببیند. دولت آمریکا از استرالیا درخواست کرده است که خانم 
قدس کنی را به این کشور استرداد کند. همکاری استرالیا با آمریکا برای دستگیری 
این خانم، بر مبنای توافقات معاضدت قضایی صورت گرفته و این معاضدت قضایی 
یکی از کارویژه های اصلی کنوانســیون پالرمو است. اتهام این افراد اقدام به خرید 
تکنولوژی هایی دوگانه و ارسال آنها به ایران در سال های2010 تا  2012 است که 

آمریکایی ها از آن تحت عنوان قاچاق یاد می کنند.
با پیوستن به کنوانسیون پالرمو نمی توانیم نفت بفروشیم

ایران، تحت تحریم های نفتی آمریکا اســت و در نتیجه، بخشــی از نفت را به 
روش های رسمی و به واسطه معافیت های تحریمی آمریکا می فروشد و بخش دیگری 
از آن، از طریق عرضه در بورس به فروش می رسد. بخشی که در بورس نفت فروخته 
می شــود، برخلاف قوانین تحریمی آمریکا بوده و در نتیجه از نظر آمریکایی ها، به 
عنوان قاچاق شناخته می شود و جابجایی پول حاصل از آن نیز به عنوان پولشویی 
شناخته خواهد شد، چرا که مبدا این پول یک کار مجرمانه )قاچاق نفت ایران!( است. 
در صورت پیوســتن به پالرمــو، عملا پذیرفته ایم که نفت خــود را خارج از 
چارچوب های تحریمی آمریکا نفروشیم و در نتیجه فروش ریالی نفت در بورس )که 
راهکاری اصولی در مواجهه با تحریم های نفتی آمریکا اســت( متوقف خواهد شد. 
این اتفاق می تواند ضربات جبران ناپذیری بر اقتصاد کشور وارد کند. اما در صورت 
عدم پیوستن به کنوانسیون پالرمو، می توانیم فروش ریالی نفت در بورس را گسترش 

داده و تحریم های نفتی را بی اثر کنیم.
پالرمو بازار ارز را به هم می ریزد!

پالرمو از دو جهت می تواند در بازار ارز کشورمان، اختلال ایجاد کند: به دلیل 
تحریم های بانکی، بخشی از پول های ایران به صورت نقدی و با اسکناس دلاری منتقل 
می شود که ماده 7 کنوانسیون پالرمو )بخش مبارزه با پولشویی( می تواند برای انتقال 
نقدی ارز مشکلاتی را ایجاد کند. بطور کلی در ادبیات FATF و کنوانسیون های 
مربوط به آن، انتقال پول به صورت نقدی، بســتری برای پولشــویی است که باید 
محدود گردد. از سوی دیگر پس از تحریم های بانکی، بخش زیادی از انتقال وجوه 
از طریق حواله صرافی ها انجام می گیرد که از نظر FATF و کنوانسیون های مربوط 
به آن، انتقال وجه از طریق صرافی به دلیل عدم وجود شفافیت های لازم، بستری 
برای پولشویی خواهد بود و طبق کنوانسیون پالرمو باید برای آن محدودیت ایجاد 
شود و با پذیرش کنوانسیون پالرمو، به دلیل محدودیت در انتقال ارز، بازار ارز دچار 

تلاطم خواهد شد.
بنابراین در ادبیات غربی ها، »دور زدن تحریم های ظالمانه« علیه ایران، تحت 
اتهامات »قاچاق« و »پولشــویی« شناخته می شود و ایران با پذیرش کنوانسیون 
پالرمو که روح و متن آن درباره »قاچاق« و »پولشویی« است، در واقع می پذیرد که 
برخلاف منافع ملی، برای مقابله با دور زدن تحریم های آمریکا، با کشورهای دیگر 
همکاری کند و تعهد می دهد که روند دور زدن تحریم های آمریکا را متوقف کند. 
اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام باید دقت داشته باشند که در شرایط 
جنگ اقتصادی، کنوانسیون پالرمو می تواند به همکاری ایران با کشورهای دیگر برای 
مقابله با دور زدن تحریم های آمریکا و اثرگذاری بیشتر این تحریم ها منجر شده و 

در نتیجه وضعیت معیشت مردم را بدتر کند.

کنوانسیون پالرمو
چگونه وضعیت معیشتی مردم را بدتر می کند؟

دیروز نمایندگان در موارد اختلافی میان 
کمیســیون امنیت ملی مجلس و شــورای 
نگهبان در مورد CFT با اکثریت آرا بر نظر این 
کمیسیون اصرار کرده و با این اوصاف و طبق 
قانون اساسی CFTباید برای تعیین تکلیف به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی ضمن تسلیت ایام فاطمیه، گفت: 
فاطمه زهرا )س( از زنان بلندمرتبه ای است که در 
تاریخ بشریت نظیر نداشته است و به قول شیعه و 
سنی آیه تطهیر برای پنج تنی نازل شد که حضرت 

زهرا )س( نیز جزو آنان بود.
لاریجانی گفت: رفتار رژیم آمریکا نســبت به 
خبرنگار »پرس تی وی« و برخورد غیرقانونی با این 
خبرنگار نشانگر آن است که آمریکا حقوق بشر را 
برای دیگران می سراید و خود به سبک دولت های 

پیرو خود در برخورد با خاشقجی ملتزم است.
نمایندگان در جلســه دیروز مجلس شورای 
اســلامی، ثبت ســفارش کالاهای مصرفی دارای 
مشــابه ایرانی را تا پایان مدت قانون برنامه ششم 

توسعه ممنوع کردند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف اســت 
ثبت ســفارش کالاهای مصرفی و مصرفی بادوام 
خارجی دارای مشابه ایرانی که با کیفیت مناسب و 
به میزان کافی تولید شده باشد را تا پایان مدت قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ممنوع کرده و یا 
بر اساس ماده )22( قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشور باید در مورد آنها از موانع تعرفه ای و 

فنی جهت مدیریت واردات استفاده شود.
CFT به مجمع تشخیص می رود 

دیروز بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در مورد ایرادات شورای نگهبان به 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله 
با تامین مالی تروریسم در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار گرفت.
کمیســیون امنیت ملی در گزارش خود اعلام 
کرد: لایحه الحاق ایران به کنوانســیون بین المللی 
مقابله با تامین مالی تروریســم که پس از تصویب 
مجلس در آذرماه امسال مجدداً مورد ایراد شورای 
نگهبان قرار گرفته بود در دی ماه با حضور نماینده 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و کمیسیون 

امنیت ملی بر مصوبه قبلی مجلس اصرار کرد.
نظر کمیســیون امنیت ملی مبنــی بر اصرار 

به مصوبه قبلی مجلس به رای وکلای ملت گذاشته 
شد که در نهایت نمایندگان با 117 رای موافق در 
برابر 62 رای مخالف و 4 رای ممتنع بر نظر مجلس 
اصرار ورزیدند که بــه این ترتیب این لایحه برای 
تعیین تکلیف به مجمع تشــخیص مصلحت نظام 

ارسال خواهد شد.
آقای زنگنه! 

چه اسرار پشت پرده ای وجود دارد؟
ســؤال از بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت تدبیر و 
امید مهم ترین بخش جلسه دیروز مجلس بود. احمد 
ســالک نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: معاون شما در یک اقدام بی سابقه در 
روز تعطیل بدون رعایت قانون و مقررات و اساسنامه 
و اطلاع رسانی به سهامداران از جمله شرکت شستا 
و صندوق بازنشستگی نفت به صورت غیرمعمول 
اقدام به تغییر مدیرعامل شــرکت پالایش و پخش 
کرده اســت. این اقدام موجب تغییر مدیریت این 
پروژه ملی شــد که رسانه های همسوی شما آن را 

کودتای نفت خواندند.
نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی ادامه داد: 
چرا پروژه ســتاره خلیج فارس که قرار بود دو ماهه 
با هزینه 2 میلیارد یورویی به پایان برسد، همچنان 
اندرخم یک کوچه است. خودتان می دانید چه در 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس گذشته است که مجبور 
شدید برخلاف عرف و قانون، مدیر منصوب خود را 
برکنار کنید تا رانت و فساد در این پالایشگاه افشا 
نشــود و بعد از آن دادور را که سالها مدیریت این 

پروژه را برعهده داشت، برگرداندید.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: 
مدیرانی که امروز در پالایشــگاه کار را به دستشان 

سپردید چهار ســال پیش با بی تدبیری مدیریت 
پالایشگاه را برعهده داشتند، همین افراد خواستار 
حذف کارت ســوخت بودند. معاون جوان شما در 
اقدامی به صورت شبانه وارد بندرعباس شد و سه 
عضــو هیئت مدیره را عزل و افراد جدید را نصب و 
مدیرعامل جدید را انتخاب کرد. مدیرعامل جدید 
نیز دستور به بسته شدن دفاتر تهران داد. این رفتار 
غیرقانونی از سوی شستا مورد اعتراض قرار گرفت 
و معاون شــما در پاسخ به این انتقادات اعلام کرد 

»شنیدیم«!
عضو فراکســیون روحانیت مجلس گفت: چه 
اسرار پشــت پرده ای وجود داشت که معاون شما 
با شبه کودتا پالایشگاه ستاره را در اختیار گرفت؟ 
به دستور معاون شما بیش از 60 نیروی باتجربه و 
جوان به جرم همراهی با مدیرقبلی از ورود به محل 

کار منع شده و اخراج شده اند.
وی بــا تأکید بر لزوم ورود نهادهای نظارتی به 
بررســی این پرونده، گفت: ما موافق جمع کردن 
دانشجویان خودتان که بله قربان گوی شما هستند، 
نیســتیم، زیرا آنها قدرت انتقاد ندارند. مگر وزارت 
نفت از نخبگان و جوانان متعهد خالی شده است؟ 
این روش جوانگرایی هیچ تناسبی با سیاست های 

اقتصادی ندارد.
دلیل موفق نامیدن یک مدیر: 40بار 

سفر به بندرعباس!
بیژن زنگنه در پاسخ به سؤالات حجت الاسلام 
احمدسالک گفت: هر کســی را که احساس کنم 
ناکارآمد اســت برکنار می کنم و اهمیتی ندارد که 
دلخور شــود یا نشود و مهم نیست که دولت با من 

باشد یا نباشد.

زنگنه در تشریح راه اندازی پروژه پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس گفت: ما در اردیبهشت سال 96 تولید 
بنزین را آغاز کردیــم و امروز تولید بنزین در این 
پالایشگاه به 12 میلیون لیتر در روز رسیده است. 
مدیرعاملی که عزل شد نامه ای به بنده نوشت که 
باید پالایشگاه ستاره خلیج فارس تعطیل شود و پول 
چندصدمیلیاردی به من بدهید تا کار کنم. من هم 
فرد جوانی را بر سر این کار گذاشتم که شاگرد من 
بوده است. مگر جرم است کسی شاگرد من باشد؟ 
البته ایشان در دوره فوق لیسانس فقط یک درس 

با بنده داشت.
وی ادامه داد: این فرد جوان 12 سال در شرکت 
پالایش سابقه دارد. من ریسک کرده و کادرسازی 
کــردم. این جوان در این مــدت کوتاه موفق بوده 
و در یک ســال اخیر چهل بار به بندرعباس سفر 

کرده است.
زنگنه افزود: طی ســال های اخیــر فاز 1 و 2 
پالایشگاه ســتاره تکمیل شــده و فاز 3 در حال 
راه اندازی اســت. این انصاف نیســت که به جای 
تشــویق جوانان، این حرف هــا را بزنیم. البته بین 
رفتارهای فردی 65 ســاله مثل من و فردی جوان 

تفاوت وجود دارد.
نمایندگانِ قانع! 

وی گفــت: هیئت مدیره ســتاره خلیج فارس 
مدیرعامل را شــخص لایقی ندانست. سه عضو از 
پنج عضو هیئت مدیره معتقد به لزوم تغییر بودند 
اما دو عضو شستا رأی ندادند، من با اصل این تصمیم 
موافق بودم و شاید اگر در جایگاه ایشان بودم، روش 

متفاوتی را انتخاب می کردم.
زنگنه با بیان اینکه هیچ عضوی از هیئت مدیره 
تغییر نکرده و اگر خلافی در انتصابات صورت گرفته 
بود، ثبت شرکت ها صورت جلسه را ثبت نمی کرد و 
یا خود شستا شکایت می کرد، گفت: شرکت ستاره 

خلیج فارس مشمول قانون تجارت است.
وی تأکید کرد: از قرارگاه خاتم تشکر می کنم 

که زحمت پیمانکاری این طرح را برعهده داشت.
وزیــر نفت درخصوص تعطیلــی دفتر تهران 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس، گفت: کار خوبی کردند 
این دفتر را تعطیل کردند، باید بقیه دفاتر مربوط به 

پالایشگاه های استان ها نیز در تهران تعطیل شود.
در پایان، ســالک اعلام کرد: از پاسخ های وزیر 
قانع نشــده است و پاسخ های وزیر به رأی مجلس 
گذاشته شد اما در نهایت باز هم مجلس با 110رای 
موافق در برابــر 60رای مخالف اعلام کردند که از 

سخنان زنگنه قانع شده اند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مسئولان یک ماه با حقوق كارگری زندگی كنند
مشکل گرانی حل می شود

بقیه از صفحه ۲
معظم له یک فروردین سال جاری نیز در جوار 
حرم مطهر رضوی علیه السلام تصریح کردند : »یکی 
از مشــکلات ما رفاه طلبیِ افراطی اســت؛ یکی از 
مشکلات ما اشرافی گری است. اشرافی گری متأسّفانه 
از طبقات بالا سرریز می شود به طبقات پایین؛ آدم 
متوسّط -]یعنی[ از قشرهای متوسّط- هم وقتی 
می خواهد میهمانی بگیرد، وقتی می خواهد عروسی 
بگیرد، مثل اشراف عروسی می گیرد. این عیب است، 
این خطا اســت، این ضربه   به کشور می زند. زیاد 
مصرف کردن، زیادی خواســتن، زیادی خوردن، 
زیادی خرج کردن، جزو عیوب مهمّ ما اســت در 

سبک زندگی مان.«
11 مــرداد 1395 نیز رهبــر معظم انقلاب 
در دیدار اقشــار مختلف مــردم به همین موضوع 
اشــاره و تصریح کردند : »جلوی اشرافی گری باید 
گرفته بشود؛ اشرافی گری بلای کشور است. وقتی 
اشرافی گری در قلّه های جامعه به وجود آمد، سرریز 
خواهد شد به بدنه؛ ]آن وقت [ شما می بینید فلان 
خانواده ای که وضع معیشــتی خوبــی هم ندارد، 
وقتی می خواهد پســرش را داماد کند یا دخترش 

را عــروس کند یــا فرض کنیــد مهمانی بگیرد، 
مجبور است به سبک اشرافی حرکت بکند. وقتی 
اشــرافی گری فرهنگ شد، می شــود این. جلوی 
اشرافی گری باید گرفته بشود. رفتار مسئولین، گفتار 
مسئولین، تعالیمی که می دهند، باید ضدّ این جهت 
اشرافی گری باشد؛ کمااینکه اسلام این جوری است.«

معظم له 25 آذر 1379 نیز در خطبه های نماز 
جمعه به مســئولین توصیه کردند خود را با اقشار 
ضعیف جامعه مقایسه کنند و در این زمینه فرمودند 
: » صاحبــان مناصب در نظام حــق، حق ندارند 
خودشان را با اعیان و اشراف مقایسه کنند و بگویند 
چون اشراف و اعیان این گونه خانه و زندگی دارند 
و این طور گذران می کنند، پس ما هم که صاحب 
این منصب و این مسئولیت در جمهوری اسلامی یا 
در نظام اسلامی و حاکمیت اسلامی هستیم، سعی 
کنیم مثل آنها زندگی کنیم؛ یا این که چون رؤسا و 
مسئولان و وزرای کشورهای دیگر در نظامهای غیر 
الهی و غیر حق این طور زندگی می کنند، این طور 
خوشگذرانی می کنند و این گونه از امکانات مادی 
استفاده می کنند، ما هم بایستی همان طور زندگی 
کنیم؛ نه. حق ندارند زندگیشان را با اعیان و اشراف 

و متمکّنان و یا با منحرفان اندازه گیری کنند. پس 
با چه کسانی باید زندگی خودشان را اندازه بگیرند؟ 
»ان یقدّروا انفسهم بضعفهًْ النّاس«؛با مردم معمولی، 

آن هم ضعیف ها و پایین ترهایشان.«
در زمینه اشرافی گری مسئولین، رهبر معظم 
انقلاب در طول ســالیان متمادی گذشــته بارها 
ســخن گفته اند، زمانی که مدیران و مســئولین 
دولتی زندگی اعیانی و اشــرافی داشته باشند این 
زندگی اشرافی زمینه ساز آن خواهد شد که میان 
اقشار مختلف مردم شــکاف ایجاد شده و افرادی 
که زندگی تجملی ندارند و یا درآمد آنان منطبق 
با چنین زندگی اشــرافی نیست دست به کارهای 
دیگری بزنند، در چنین بزنگاه هایی گرانفروشی، 
احتکار، سرقت و دستبرد به اموال دیگران و ...رخ 
می دهد و بی شک مسئول نخست چنین خطراتی 
در جامعه مدیرانی هستند که زندگی اشرافی را از 

راس به بدنه تزریق کرده اند.
مشــکلات کنونی اقتصادی کشور زمینه ساز 
تضعیف انسجام ملی می شود، مردم می گویند ما 
در مشکلات فراوان زندگی می کنیم و مسئولین 
خبری از این مشکلات ندارند، اگر مدیر دولتی یک 

ماه با حقوق کارمند و کارگر زندگی کند بی شک 
به فکر آن خواهد افتاد که این مشکل را حل کند و 
چون که صد آمد نود هم پیش ما است، هنگامی که 
مشکل این مدیر حل شد مشکل مردمی که سال ها 
است با حقوق یک ماهه این مدیر زندگی کرده اند 

و دم بر نیاورده اند نیز حل خواهد شد!
خیر و موهبت دیگری که زندگی مسئولین در 
حد و ســطح مردم برای کشور می تواند به همراه 
داشته باشد این است که احساس تبعیض در مردم 
از بین می رود، مردم زمانی که ببینند مسئولین و 
مقامات دولتی در حالی که از امکانات و رانت های 
فراوان می توانند برخوردار شوند بر نفس خود لگام 
زده و چون مردم عادی زندگی می کنند مشکلات 
را بهتر تحمل کرده و صبورتر می شوند و طبیعتا 
دشمن نیز در رسیدن به هدف که همان فشار به 
مردم و در نتیجه تغییر در محاســبات نظام است 
ناکام می شــود. البته مردم نیز در این ماجرا بدون 
نقش نیستند و در انتخاب نمایندگان و مسئولین 
مختلف، ساده زیستی و دوری از اشرافی گری را به 
عنوان یک اصل مهم و اساسی باید مدنظر داشت و 

فریب برخی شارلاتان بازی ها را نخورد. 

استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: 
یکی از وظایف ائمه جمعه این است که بدانند 
واســطه نظام اسلامی و مردم هستند و باید 

ارتباط خود را با مردم تقویت کنند.
آیت الله نوری همدانی در دیدار نماینده ولی فقیه 
در استان فارس با گرامیداشت ایام فاطمیه به جایگاه 
منطقه فارس و شیراز  اشاره کرد و گفت: علمای بسیار 
بزرگی از این خطه برخاستند که سوابق زیادی در 
پیروزی انقلاب و بعد از آن داشتند و این خطه مردم 

ولایتمداری دارد.
این مرجع تقلید ابراز داشت: هیچگاه شیراز از 
اولیاء الله خالی نبوده است و شخصیت های بزرگی 
از این اســتان به اسلام و انقلاب خدمت کردند، از 
هیچ قشــری در اسلام به اندازه علما تمجید نشده 
است و روایات بسیاری وجود دارد که منزلت عالم 
مؤمن از کسی که روزها روزه بگیرد و در حال جهاد 

باشد بیشتر است.
به گزارش رسا، استاد برجسته درس خارج حوزه 
با بیان اینکه عالمان دینی از دیدگاه فرهنگ اسلامی 
افرادی با فضیلت و دارای جایگاه والا هستند، اظهار 
داشت: علما دارای موقعیت ویژه ای هستند که در 
این زمان باید وظایف خود را به خوبی بشناسند و 

به آن عمل کنند. 
وی گفــت: کســانی که امامت جمعــه را بر 
عهده دارند، دارای رسالت حساس و مهم تری هستند، 
یکی از وظایف ائمه جمعه این است که بدانند واسطه 
نظام اسلامی و مردم هستند و باید ارتباط خود را 

با مردم تقویت کنند.
آیت الله نوری همدانی تصریح کرد: ائمه جمعه 

باید به ارتباط جدی و صمیمی با مردم اهتمام کنند، 
اگر اعمال و رفتار روحانیت سازنده باشد مردم درس 
می گیرند، باید برخورد با مردم متواضعانه و کریمانه 
باشد، درِ خانه علمای سابق همواره بر مردم باز بود 
چرا که مردم پناهگاه می خواهند؛ امام راحل و رهبر 
انقلاب بسیار تأکید دارند که باید حق مردم ادا شود.
این مرجع تقلید با بیان اینکه مردم مستضعف و 
پابرهنه انقلاب را به ثمر رساندند نه مرفهان بی درد، 
اظهار داشت: توجه به مردم و رسیدگی به درد مردم 
وظیفه مســئولان است، دل مردم در شرایط امروز 
به روحانیت و علما گرم است که باید مطالبات آنها 

را پیگیری کرد. 
استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: هر اندازه 
روحانیت ساده تر زندگی کند و در کنار مردم باشند 
وضعیت بهتری خواهیم داشت، بیان کردن معارف 
اسلامی و تقویت منابر باید در دستور کار روحانیت 
بوده و یک طلبه در قلم و بیان باید بسیار قوی باشد. 
وی با بیان اینکه ارشاد مردم وظیفه روحانیت است، 
اظهار داشت: روحانیت باید به وضع زمان آگاه باشد 
تا بتواند آن را برای مردم تشریح و تبیین کند، در 
هیچ زمانی مانند امروز دشمنان به اسلام حمله ور 
نشده اند، انقلاب اسلامی داغی بر دل استکبار گذاشت 
و سیلی محکمی بر دشمنان بود، از این رو تمام سعی 

خود را به کار می گیرند تا انقلاب را نابود کنند. 
آیت الله نوری همدانی بیان داشت: به فضل الهی 
روز به روز بیداری اســلامی گسترش پیدا خواهد 
کرد و مظلومان عالم متحدتر خواهند شد، دشمنی 
استکبار با انقلاب و اسلام ادامه خواهد داشت و باید 

در برابر توطئه با بصیرت مقابله کنیم.

آیت الله نوری همدانی:

ائمه جمعه پناهگاه جامعه باشند
استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: 
وقتی که بعضی فارغ التحصیلان دانشگاه ها را 
می بینیم، متوجه می شویم که کم کاری شده 
است، شورای عالی انقلاب فرهنگی و همه ما 
باید کاری کنیم که خروجی دانشگاه ها متدین 

و انقلابی باشند.
آیت الله ســبحانی در دیدار دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با  اشاره به وضعیت دانشگاه ها، بیان 
داشــت: ابتدا باید به این سؤال پاسخ داده شود که 
آیا هرچه دانشگاه و دانشجوی دکترا بیشتر داشته 

باشیم به نفع کشور است یا خیر؟
ایــن مرجع تقلید افزود: هــم اکنون بیش از 
یک میلیون دانشجو در حال تحصیل علوم انسانی 
هســتند و باید به این موضوع توجه شود که آیا به 
این تعداد دانشجوی علوم انسانی نیاز داریم یا نه؟به 
گزارش رسا، استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه 
قم اظهار داشت: مدیریت دانشگاه ها به اصلاح نیاز 
دارد و باید به تعداد مورد نیاز دانشجو داشته باشیم.

وی خاطرنشــان کرد: بسیاری از خانواده ها در 
حال حاضر پس از ورود فرزندانشــان به دانشگاه ها 
با دغدغه های متعددی در زمینه مسائل فرهنگی و 
اجتماعی مواجه می شوند که انتظار می رود شورا به 
مسائل اخلاقی آنها و مواردی چون عفاف و حجاب 
در میان دانشــجویان و دانشگاهیان توجه ویژه ای 
داشته باشد.آیت الله ســبحانی ادامه داد: وقتی که 
بعضــی فارغ التحصیلان دانشــگاه ها را می بینیم، 
متوجه می شــویم که کم کاری شده است، شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و همه ما باید کاری کنیم که 

خروجی دانشگاه ها متدین و انقلابی باشند.
این مرجع تقلید گفت: گاهی اوقات مطالبی از 
دانشگاه ها شنیده می شود که با شرع مغایرت دارد و 
من می پرسم آیا شورای عالی انقلاب فرهنگی  اشراف 
کامل بر دانشــگاه ها دارد تا مطالب خلاف شرع در 
دانشگاه ها نباشد؟استاد برجسته درس خارج حوزه 
علمیه قم خواســتار نامگذاری روز ولادت »شیخ 

مفید« به عنوان »روز کلام اسلامی«شد.

آیت الله سبحانی:
 مدیریت دانشگاه ها نیازمند اصلاح است

 معاون وزیر دفاع و دبیر ســتاد توسعه 
سواحل مکران گفت: 63 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای بیــش از 40 پروژه مهم 
عمرانــی و زیربنایی این ســواحل در حال 

هزینه است.
به گزارش ایرنا، علی اکبر سلیمانی در مراسم 
اختتامیه همایش فرصت های سرمایه گذاری سیستان 
و بلوچستان در چابهار اظهار داشت: سواحل مکران 
ظرفیت های بیشماری در حوزه های مختلف دارد 
که نیاز است سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی برای 

سرمایه گذاری در آن ورود کنند.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب بر آبادسازی 
ســواحل مکران تاکید دارند افــزود: بدین منظور 

ســتاد توسعه سواحل مکران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهوری و عضویت دستگاههای مرتبط در 

وزارت دفاع تشکیل شد.
معاون وزیر دفاع و دبیر ســتاد توسعه سواحل 
مکــران گفت: پروژه های در نظر گرفته شــده در 
ســواحل مکــران از یک تا 80 درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد.
وی خاطرنشان کرد: برای هرگونه سرمایه گذاری 
همکاری لازم را انجــام و همراه مردم این منطقه 

هستیم.
ســلیمانی گفت: تکمیل پروژه های نیمه تمام 
مورد تاکید است و باید در زمان مقرر به بهره برداری 

برسد تا منفعت آنها عاید مردم بومی شود.

معاون وزیر دفاع:
۶۳ هزار میلیارد تومان برای توسعه سواحل مکران 

درحال هزینه است

رئیس  ستاد ازدواج دانشجویی کشور گفت: مهلت ثبت نام ازدواج دانشجویی 
تا 30 بهمن تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، حجت الاسلام محمدمهدی صالحی گفت: بنا به 
اعلام رسمی سامانه ازدواج دانشجویی مهلت ثبت نام برای شرکت در بیست و دومین دوره 
ازدواج دانشجویی همسفر تا بهشت، پایان دی ماه اعلام شده بود که با توجه به استقبال 

بالای زوج های دانشجو مهلت ثبت نام تا 30 بهمن ماه تمدید می شود.
وی با عنوان اینکه امسال نسبت به سال های گذشته دو ماه زودتر ثبت نام را آغاز و 
اعزام ها را شروع کردیم، افزود: این مسئله باعث شد تا بتوانیم خارج از زمان های ازدحام 
زائر در مشهد همچون رجب و شعبان، اعزام ها را ساماندهی کنیم و بتوانیم ضمن کاهش 

هزینه رزرو هتل ها، از بهترین هتل ها برای پذیرایی از دانشجویان بهره ببریم.
وی تصریح کرد: در دانشگاه هایی که زمینه آموزش مجازی فراهم است سعی می کنیم 
تا بخشی از آموزش ها به صورت اختیاری و در قالب شبکه های مجازی به زوجین ارائه شود و 
ادامه آن نیز همزمان با سفر به مشهد مقدس و در قالب مجموعه ای از کارگاه های آموزشی، 
برنامه های معنوی و ارائه مهارت های زندگی با استفاده از ابزارهای هنری همچون تئاتر با 
محتوایی ناظر به موضوعاتی که در زندگی زناشویی زوج های جوان تاثیرگذار و ماندگار است 
 برگزار شود. صالحی اظهار کرد: متقاضیان برای شرکت در این طرح می توانند به سایت
 ezdevaj.org مراجعه و پس از انجام مراحل ثبت نام نســبت به انتخاب کاروان خود 

اقدام کنند.

مهلت ثبت نام ازدواج دانشجویی 
تا ۳۰ بهمن تمدید شد

 مدیرکل امور مرزی وزارت کشور گفت: 
تمامی اقدام های لازم برای رسمی شدن مرز 
سومار انجام شده و موافقت کشورمان برای این 
مهم به طرف عراقی اعلام شده و در این رابطه 

منتظر نظر عراق هستیم.
شــهریار حیدری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: مرز رســمی خسروی به عنوان یک ظرفیت 
راهبردی همواره مورد توجه مســئولان کشورمان 
اســت و ما در تلاشــیم تا در چارچوب دیپلماسی 
 در ایام عادی ســال برای تردد کاروان ها راه اندازی 

شود.
وی اظهار داشــت: در صورت بازگشــایی مرز 
خسروی به روی کاروان های زائران عتبات عالیات 
در ایام عادی سال و استفاده از ظرفیت های مسافری 
و تجاری آن همانند دیگر مرزهای کشــورمان، در 
ایام اربعین نیز شــاهد تردد زائــران از این مرز به 

کربلا خواهیم بود.
مدیرکل امور مرزی کشــور گفت: پارسال از 
محل اعتبارات اربعین به شــهرداری برای آسفالت 
معابر و جاده های قصرشــیرین، توســعه مســیر 
خسروی - قصرشیرین برای انجام آسفالت، روشنایی 
و اصلاح مسیر و ایجاد توقفگاه های خودروها و بزرگراه 
کرمانشاه به قصرشیرین اعتباراتی به این منطقه و 

شهرستان مرزی قصرشیرین تزریق شد.
حیدری همچنین در خصوص ســهم مناطق 

جنگی گفت: برخی شهرستان های استان کرمانشاه 
شامل قصرشیرین، ثلاث و باباجانی، گیلانغرب، سرپل 
ذهاب و پاوه جزء مناطق جنگی است و اعلام شده 
اما برخی از روستاها و شهرها از این مهم بهره مند 
نشــده اند که در تلاشــیم این مناطق نیز در قالب 
مناطق جنگی محسوب شود و مردم آن از مزایای 

این مصوبه برخوردار شوند.
وی بر ســامان دهی امتیازهــای مرزی مانند 
فعالیت هــای مرزی کوله بری، فروش ســوخت و 
تخفیف های ســود بازرگانی تاکیــد کرد و گفت: 
امیدواریم با مدیریت این مهم شاهد بهره مند شدن 

مردم مرزنشین از این مزایا باشیم.
مدیرکل امور مرزی وزارت کشور اظهار داشت: 
با توجه به اینکه کرمانشاه رتبه اول صادرات کالاهای 
غیرنفتی به عراق را دارد اما خود این استان به دلیل 
نداشتن زیرساخت صنایع تولیدی، سهم کمی در 

تولید کالاهای صادراتی دارد.
وی ادامه داد: آنچه از مرزهای ما به عراق صادر 
می شود می توان با مدیریت راهبردی شعبه ای از آن 
در استان ایجاد شود تا مبدا صادرات، کرمانشاه باشد 
که هم استان رونق گرفته و هم ظرفیت اشتغال برای 

جوانان ایجاد شود.
مرز سومار نزدیک ترین مرز کشورمان به بغداد 
محسوب می شود که کمترین فاصله را به کربلای 

معلا و استان های جنوبی عراق دارد.

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور:
منتظر اعلام نظر عراق

برای رسمی شدن مرز سومار هستیم

مخاطرات پیوستن به کنوانسیون پالرمو-قسمت اول


